COMARCA DE PALMA

EDITAL DA LISTA PROVISÓRIA DE JURADOS PARA O ANO DE 2.020

                  A Doutora Ivanete Jota de Almeida, MMª  Juíza de Direito  da Comarca de Palma,
Estado de  Minas Gerais, no exercício de seu cargo, na forma da lei, etc...

                  FAZ SABER que, na forma legal, foi organizada  a Lista Geral de Jurados desta
Comarca, para servirem durante o ano de 2020, constante no presente edital, afixado no lugar
de costume neste Fórum, como se vê abaixo.

                 CIDADE DE PALMA

01-Adriano Abilio de Paula  Bancário
02-Alan da Silva Carvalho  Vereador
03-Alexandre Gomes da Silva  Servidor Público
04-Aline Ribeiro de Paula Costa  Servidora Pública
05-Altamiro Gabriel Alexandre Nogueira   Empresário
06-André Ricardo Santos Souza   Auxiliar de Enfermagem
07-Antônio Augusto Moreira Pinto         Veterinário
08-Barbara Maria Daher de Paula          Do Lar
09-Beatriz Silva De Castro Alvim  Estudante
10-Dante Selani  Empresário
11-Diana Amaral Agrícola  Professora
12-Diego Ribeiro Ferreira  Servidor Público
13-Diego Rodrigues Vaz  Agropecuárista
14-Dulciane de Paula Souza Oliveira      Servidora pública
15-Fábio Carvalho Titoneli               Empresário
16-Geraldo Henrique Carvalho        Servidor Público
17-Geraldo Magela de Paula Freitas  Empresário
18-Geraldo de Oliveira Xavier  Servidor Público
19-Gleice Aparecida Lima de Paula  Servidora Pública
20-Ilson José de Paula                   Motorista
21-Janainy Ferreira Felipe Amaro  Servidora Pública
22-José Antônio do Amaral  Agro pecuarista
23-Josimar da Silva Rodrigues  Servidor Público
24-Juarez Moreira Raimundo               Marceneiro
25-Karina Nogueira de Moura              Professora
26-Lauro José de Paula  Comerciante
27-Lucas Ferreira da Costa  Servidor Público
28-Luciana Silva Rocha    Empresária
29-Luiz Fernando Raimundo Silva  Professor

30-Mabel da Silva Mendonça               Professora
31-Mara Nogueira de Souza                Empresária
32-Márcio Nogueira Duarte           Contador
33-Maria da Penha Raimundo Silva         Servidora Pública
34-Maria das Graças de Paula  Professora
35-Maria de Fátima Amaral Freitas        Servidora Pública
36-Matheus Daher De Paula Pinto          Professor
37-Mateus de Paula Pinheiro  Agropecuarista
38-Nelcimar Aparecida Alvim Peruci       Professora
39-Osmar de Paula Fouraux  Empresário
40-Paulo Antônio de Oliveira Carvalho    Empresário
41-Priscila de Paula Pinto  Estudante
42-Rafael Antônio dos Santos   Comerciante
43-Rafael José da Silva Raimundo         Comerciante
44-Rogério da Silva Almeida              Empresário
45-Sandra Lúcia de Melo Emídio  Do Lar
46-Sandro Thurler de Paula               Taxista
47-Saymon de Castro Moreira              Contador
48-Sivalney Pereira Ramiro       Empresário
49-Wallace de Paula Barbosa  Contador
50-William Oliveira de Paula  Servidor Público

DISTRITO DE CISNEIROS

51-Bruno Guedes Letieri            Agropecuarista
52-Jonatas Macedo Salum  Servidor Público
53-Leonardo Guimarães de Paula           Taxista
54-Maria do Carmo do Santos Freire      Administradora
55-Rafael Corte Real                     Agropecuarista
56-Rogério Ferreira Carneiro             Agropecuarista

DISTRITO DE ITAPIRUÇU

57-Franquilane Reis da Silva    Agricultor
58-Leticia Pacheco Duarte  Estudante
59-Natanael de Souza Lacerda             Balconista
60-Rafael Oliveira Faria              Estudante
61-Regina Apª Xavier de Paula Santos     Estudante
62-Suelen Paula Soares Viana  Estudante

CIDADE DE BARÃO DO MONTE ALTO

63-Adriani da Conceição Freitas Orioli  Professora
64-Alessandra Maria Coelho Servidora Pública
65-Alessandra Pereira Moreira Professora
66-Anderson de Paula Barbosa Professor
67-Andréia da Silva Freitas Servidora Pública
68-Edmar Martins Baia Do Lar
69-Eduardo Moraes de Jesus Vendedor
70-Estefanye Ferreira Mantovani Estudante
71-Filipe da Cruz Duarte Vidon      Professor
72-João Batista Duarte Arquetti         Professor
73-José Vitor Gonçalves da Silva Servidor Público
74-Leonardo Ribeiro Queiroz           Empresário
75-Luciana Gomes Campos Ferreira   Servidora Pública
76-Márcia Costa Neves Guimarães Auxiliar de Escritório
77-Pedro Antônio Vigilante
78-Roselane de Paula Monteiro Barbosa Assist. Administrativo
79-Viviane Santoro Andrade Professora
80-Wilder José Gama de Oliveira Servidor Público

DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

81-Aline Guedes Batista Pinto            Conselheira Tutelar
82-Celso Vilela da Silva       Empresário
83-Idgar Eurico Delgado Da Silva Filho   Servidor Público
84-Ivan Alves de Oliveira  Professor
85-Jussara Angélica de Oliveira Azevedo  Servidora Pública
86-Marcela Aparecida Cerqueira de Souza  Servidora Pública

DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

87-Denise Aparecida de Souza Dionísio     Professora
88-Francisco José Faraco do Vale   Servidor Público
89-José Eduardo Soares Guimarães   Servidor Público
90-Julmar Teixeira de Paula   Empresário
91-Vera Lúcia Pereira Furlani   Professora
92-Virgílio de Souza Dionísio             Estudante

SUPLENTES

93-Adeiton José de Paiva Souza      Gerente  – Palma

94-Alexandre de Castro Pereira   Empresário-Palma

95-Ana Maria de Paula Rocha Carvalho      Professora-Palma
96-Antônio José de Matos dos Santos   Estudante- Barão
97-Argeu Ferreira Lima   Frentista- Palma
98-Brígida Aparecida de Souza   Secretária-Palma
99-Camila Aparecida Pereira Marques   Estudante-Barão
100-Cristiano José Soares        Padeiro-Barão
101-Dayse Barbosa Bastos         Bióquimica-Palma
102-Fábio Sergio T. Brandão Júnior        P.M. Aposentado-Palma
103-Ferando César Correa Elizeu           Vendedor-Barão
104-Francis José Faraco Vale          Estudante-Silveira
105-Juliana Gonçalves dos Santos          Empresária-Palma
106-Luiz Randolfo Freitas Paula        Contador-Palma
107-Maria Aparecida N. da C. Borçali      Professora-Palma
108-Maria Aparecida S. Raimundo Pinto     Professora-Palma
109-Marluce Apª Mattos de P. Nogueira     Do Lar-Palma
110-Marta Strech Rangel        Balconista-Palma
111-Nancy Lee P. de Paula Oliveira        Serv. Púb.-Palma
112-Nelmira Apª Alvim                Do Lar-Palma
113-Roseane Apª Ferreira Paixão   Estud-Cach. Alegre
114-Samanta Emidio Pelagi   Serv.Pública-Palma
115-Tanea MªF.de Paula Petrilo   Serv.Pública-Palma
116-Taynara Mª De Paula Azevedo   Estudante-Palma
117-Zelia Mª Furlani Cumani   Serv.Públ. Silv.Carv.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, o
MMª. Juíza de Direito, mandou expedir o presente Edital, que
será afixado no saguão do Fórum e lugar de costume, na forma da
Lei (arts. 439, 440 e 441, do CPP).As chaves encontram-se em
poder da Gerente da Secretaria da Comarca. Palma, MG, 02 de
outubro  de  2019.  Eu,  ____________________,  Gerente  de
Secretaria, que o  subscrevi e assino. Nada mais havendo,mandou
a  MMª  Juíza  de  Direito  lavrar  o  presente  termo,que  vai
devidamente assinado.

IVANETE JOTA DE ALMEIDA
Juíza de Direito

REGGIANE ANTINARELI PISSOLATO BOTELHO
Gerente de Secretaria

COMARCA DE PALMA

EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DE JURADOS PARA O ANO DE 2.019

                  A Doutora Ivanete Jota de Almeidai, MMª  Juíza de Direito  da Comarca de
Palma, Estado de  Minas Gerais, no exercício de seu cargo, na forma da lei, etc...

                  FAZ SABER que, na forma legal, foi organizada  a Lista Geral de Jurados desta
Comarca, para servirem durante o ano de 2019, constante no presente edital, afixado no lugar
de costume neste Fórum, como se vê abaixo.

CIDADE DE PALMA

01-Altamiro Gabriel Alexandre Nogueira  Empresário
02-André Ricardo Santos de Souza  Aux. de Enfermagem
03-Antonio Augusto Moreira Pinto  Veterinário
04-Antonio Carlos de Oliveira Mattos  Empresário
05-Bárbara Maria Daher de Paula  Servidora pública
06-Beatriz Silva de Catro Alvim  Estudante
07-Betânia Ribeiro Guedes                Estudante
08-Danielle de Paula Souza Pereira       Servidora Pública
09-Diana Amaral Agrícola               Professora
10-Donaldson Ramos de Oliveira Júnior    Servidor Público
11-Dulciane de Paula Souza Oliveira      Servidora pública
12-Fábio Carvalho Titoneli               Empresário
13-Fernanda Paula Paiva da C. Cordeiro   Professora
14-Filipi Inácio M. da Silva Paula       Estudante de Direito
15-Flávia de Oliveira Dutra Paula        Advogada
16-Gabriel Gonçalves de Almeida          Estudante
17-Geraldo Henrique Carvalho        Servidor Público
18-Geraldo Magela de Paula Freitas  Empresário
19-Gleice Aparecida Lima de Paula        Professora
20-Guilherme de Castro Rodrigues  Agricultor
21-Hudson Rodrigo Veiga Moreira          Estudante
22-João Paulo Pereira de Paula           Servidor Público
23-José Alberto Metri Pinto              Empresário
24-José Antônio do Amaral  Agro pecuarista
25-José Geraldo de Paula  Agricultor
26-Juarez Moreira Raimundo               Marceneiro
27-Karina Nogueira de Moura              Professora
28-Luciana Silva Rocha    Empresária
29-Luiz Fernando Raimundo Silva  Professor
30-Mabel da Silva Mendonça               Professora

31-Mara Nogueira de Souza                Empresária
32-Marciel Venâncio da Gama  Serv.Público
33-Márcio Nogueira Duarte                Contador
34-Maria da Penha Raimundo Silva         Servidora Pública
35-Maria das Graças de Paula  Professora
36-Maria de Fátima Amaral Freitas        Servidora Pública
37-Mariana  Aparecida de Paula            Estudante
38-Matheus Daher de Paula Pinto  Professor
39-Mateus De Paula Pinheiro          Agricultor
40-Natália Aparecida de S.O.Pissolato Alvim Fisioterapeuta
41-Nelcimar Aparecida Alvim Peruci       Professora
42-Neuza Elaine Rodrigues Freitas        Servidora Pública
43-Paula Alessandra de Melo Emídio       Serv.Pública
44-Paulo Antônio de Oliveira Carvalho    Empresário
45-Priscila de Paula Pinto  Estudante
46-Rafael Antônio dos Santos   Comerciante
47-Ricardo Almeida Oliveira              Escriturário
48-Ricardo Fanara de Paula  Bel.Direito
49-Ricardo Moreira Paula                 Agro pecuarista
50-Sabrina Paula Souza  Servidora Pública
51-Sandra Lúcia de Melo Emídio  Estudante de Direito
52-Saymon de Castro Moreira              Contador
53-Silvana de Oliveira Borçali           Professora
54-Sivalney Pereira Ramiro       Empresário
55-Wallace Barbosa de Paula  Contador
56-Wanderley José de Paula  Aposentado

DISTRITO DE CISNEIROS

57-Bruno Guedes Letiere            Agro Pecuarista
58-Lélio de Souza Lima                   Agro Pecuarista
59-Maria Aparecida Silva de Souza  Professora
60-Rafael Corte Real       Agro pecuarista
61-Rita de Cássia Ferreira             Professora

62-Sônia Maria Arruda Lopes Guedes  Professora

DISTRITO DE ITAPIRUÇU

63-Eva Lino Teixeira       Professora
64-Franquilane Reis da Silva    Agricultor
65-Glaucimar Rezende Soares              Estudante
66-Lúcia Helena Rezende Ruback       Professora
67-Regina Apª Xavier de Paula Santos     Estudante

68-Suelen Paula Soares Viana  Estudante

CIDADE DE BARÃO DO MONTE ALTO

69-Alessandra Pereira Moreira Professora
70-Ana Maria de Barros Pereira Empresária
71-Andréia da Silva Freitas Servidora Pública
72-Elizabete Pereira             Serv. Público
73-Geraldo André Ribeiro Matola Servidor Público
74-João Batista Duarte Arquetti         Professor
75-João Paulo de Souza        Conselheiro Tutelar
76-José Vitor Gonçalves da Silva Servidor Público
77-Neusa Maria Lopes           Advogada
78-Silvana Pereira Matias       Servidora Pública
79-Viviane Santoro de Andrade Professora
80-Wilder José Gama de Oliveira Servidor Público

DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

81-Celso Vilela da Silva       Empresário
82-Cláudia de Paula Bouzada  Professora
83-Idgar Eurico Delgado da Silva Filho   Servidor Público
84-Ivan Alves de Oliveira  Professor
85-Jussara Angélica de Oliveira Azevedo  Serv.Público
86-Maria de Fátima Soares  Serv.Publico

DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

87-Denise Aparecida de Souza Dionísio     Professora
88-Érica Maruna Campos             Servidor Público
89-Francis José Faraco do Vale   Servidor Público
90-José Eduardo Soares Guimaraes Servidor Público
91- Tânia da Silva Carvalho             Estudante
92-Vera Lúcia Pereira Furlani Professora
93-Vitor Coelho de Paula Barbosa        Professor

SUPLENTES

01-Alexandre de Castro Pereira   Empresário
02-Ana Maria de Paula Rocha Carvalho      Professora
03-Arthur Roberto Ruback Lima   Advogado

04-Débora Ribeiro Silva   Estudante
05-Jovana Maria Amorim Ribeiro   Fisioterapeuta
06-Lina Rabelo Alvim Freitas              Estudante
07-Luciano Moura de Azevedo               Servidor Público
08-Luiz Randolfo Freitas Paula            Contador
09-Magda Regina Alvarenga Fernandes       Advogada
10-Maria Aparecida Silva Raimundo Pinto   Professora
11-Marcos Vinício Santos        Estudante
12-Mateus Metri de Souza                  Comerciante
13-Randolfo Vieira de Oliveira            Empresário
14-Ricardo de Freitas Barros              Servidor Público
15-Tanea Maria Freitas de Paula Petrilo   Servidora pública
16-Vitor Furlani           Dentista
17-Wadan de Paula Pinho                   Estudante
18-Yane Santos Pacheco                Estudante

E, para que chegue ao conhecimento de todos, o
MM. Juiz de Direito, mandou expedir o presente Edital, que será
afixado no saguão do Fórum e lugar de costume, na forma da Lei
(arts. 439, 440 e 441, do CPP).As chaves encontram-se em poder
da Gerente de Seretarua da Comarca. Palma, MG, 20 de novembro
de  2018.  Eu,  ____________________,  Gerente  de  Secretaria
Judicial,que o  subscrevi e assino.

IVANETE JOTA DE ALMEIDA
Juíza de Direito

REGGIANE ANTINARELI PISSOLATO BOTELHO
Gerente de Secretaria

Altamiro Gabriel Alexandre Nogueira
PALMA/MG

André Ricardo Santos de Souza
PALMA/MG

Antonio Augusto Moreira Pinto
PALMA/MG

Antonio Carlos de Oliveira Mattos
PALMA/MG

Bárbara Maria Daher de Paula
PALMA/MG

Beatriz Silva de Catro Alvim
PALMA/MG

Betânia Ribeiro Guedes
PALMA/MG

Danielle de Paula Souza Pereira
Palma/MG

Diana Amaral Agrícola
PALMA/MG

Donaldson Ramos de Oliveira Júnior
PALMA/MG

Dulciane de Paula Souza Oliveira
PALMA/MG

Fábio Carvalho Titoneli
PALMA/MG

Fernanda Paula Paiva da C. Cordeiro
PALMA/MG

Filipi Inácio M. da Silva Paula
PALMA/MG

Flávia de Oliveira Dutra Paula
PALMA/MG

Gabriel Gonçalves de Almeida
PALMA/MG

Geraldo Henrique Carvalho
PALMA/MG

Geraldo Magela de Paula Freitas
PALMA/MG

Gleice Aparecida Lima de Paula
Palma/MG

Guilherme de Castro Rodrigues
PALMA/MG

Hudson Rodrigo Veiga Moreira
PALMA/MG

João Paulo Pereira de Paula
Palma/MG

José Alberto Metri Pinto
PALMA/MG

José Antônio do Amaral
PALMA/MG

José Geraldo de Paula
PALMA/MG

Juarez Moreira Raimundo
PALMA/MG

Karina Nogueira de Moura
PALMA/MG

Luciana Silva Rocha
PALMA/MG

Luiz Fernando Raimundo Silva
PALMA/MG

Mabel da Silva Mendonça
PALMA/MG

Mara Nogueira de Souza
PALMA/MG

Marciel Venâncio da Gama
PALMA/MG

Márcio Nogueira Duarte
PALMA/MG

Maria da Penha Raimundo Silva
PALMA/MG

Maria das Graças de Paula
PALMA/MG

Maria de Fátima Amaral Freitas
PALMA/MG

Mariana Aparecida de Paula
PALMA/MG

Matheus Daher de Paula Pinto
PALMA/MG

Mateus de Paula Pinheiro
PALMA/MG

Natália Aparecida de S.O. Pissolato
Alvim – Palma/MG

Nelcimar Aparecida Alvim Peruci
PALMA/MG

Neuza Elaine Rodrigues Freitas
Palma/MG

Paula Alessandra de Melo Emídio
PALMA/MG

Paulo Antônio de Oliveira Carvalho
PALMA/MG

Priscila de Paula Pinto
PALMA/MG

Rafael Antônio dos Santos
PALMA/MG

Ricardo Almeida Oliveira
PALMA/MG

Ricardo Fanara de Paula
PALMA/MG

Ricardo Moreira Paula
PALMA/MG

Sabrina Paula Souza
PALMA/MG

Sandra Lúcia de Melo Emídio
PALMA/MG

Saymon de Castro Moreira
PALMA/MG

Silvana de Oliveira Borçali
PALMA/MG

Sivalney Pereira Ramiro
PALMA/MG

Solange Alvim Simão
PALMA/MG

Wallace de Paula Barbosa
PALMA/MG

Wanderley José de Paula
PALMA/MG

Bruno Guedes Letiere
Distrito de Cisneiros/MG

Lélio de Souza Lima
DISTRITO DE CISNEIROS

Maria Aparecida Silva de Souza
DISTRITO DE CISNEIROS

Rafael Corte Real
DISTRITO DE CISNEIROS

Rita de Cássia Ferreira
DISTRITO DE CISNEIROS

Sônia Maria Arruda Lopes Guedes
DISTRITO DE CISNEIROS

Eva Lino Teixeira
DISTRITO DE ITAPIRUÇU

Franquilane Reis da Silva
DISTRITO DE ITAPIRUÇU

Glaucimar Rezende Soares
DISTRITO DE ITAPIRUÇU

Lúcia Helena Rezende Ruback
DISTRITO DE ITAPIRUÇU

Regina Apª Xavier de Paula Santos
DISTRITO DE ITAPIRUÇU

Suelen Paula Soares Viana
DISTRITO DE ITAPIRUÇU

Alessandra Pereira Moreira
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Ana Maria de Barros Pereira
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Andréia da Silva Freitas
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Elizabete Pereira
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Geraldo André Ribeiro Matola
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

João Batista Duarte Arquetti
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

João Paulo de Souza
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

José Vitor Gonçalves da Silva
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Neusa Maria Lopes
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Silvana Pereira Matias
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Viviane Santoro de Andrade
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Wilder José Gama de Oliveira
BARÃO DO MONTE ALTO/MG

Celso Vilela da Silva
DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

Cláudia de Paula Bouzada
DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

Idgar Eurico Delgado da Silva Filho
DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

Ivan Alves de Oliveira
DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

Jussara Angélica de Oliveira Azevedo
DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

Maria de Fátima Soares
DISTRITO DE CACHOEIRA ALEGRE

Denise Aparecida de Souza Dionísio
DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

Érica Maruna Campos
Distrito de Silveira Carvalho

Francis José Faraco de Vale
Distrito de Silveira Carvalho

José Eduardo Soares Guimarães
DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

Tânia da Silva Carvalho
DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

Vera Lúcia Pereira Furlani
DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

Vitor Coelho de Paula Barbosa
DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

Vitor Coelho de Paula Barbosa
DISTRITO DE SILVEIRA CARVALHO

Alexandre de Castro Pereira
SUPLENTE

Ana Maria de Paula Rocha Carvalho
SUPLENTE

Arthur Roberto Ruback Lima
SUPLENTE

Débora Ribeiro Silva
SUPLENTE

Jovana Maria Amorim Ribeiro
SUPLENTES

Lina Rabelo Alvim Freitas
SUPLENTE

Luciano Moura de Azevedo
SUPLENTE

Luiz Randolfo Freitas Paularia
SUPLENTE

Magda Regina Alvarenga Fernandes
SUPLENTE

Maria Aparecida Silva Raimundo Pinto
SUPLENTE

Marcos Vinício Santos
SUPLENTES

Mateus Metri de Souza
SUPLENTE

Randolfo Vieira de Oliveira
SUPLENTE

Ricardo de Freitas Barros
SUPLENTE

Tanea Maria Freitas de Paula Petrilo
SUPLENTE

Vitor Furlani
SUPLENTE

Wadan Gomes de Paula Pinho
SUPLENTE

Yane Santos Pacheco
SUPLENTE